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Local:

Estéadio:
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BRASIL

Relatério do Delegado do Jogo — Check list Operacional

BRUSQUE/SC

BRUSQUE/SC

Augusto Bauer

Time B: AVAI/SC
Data: 03 de Setembro de 2021
Hora: 19h00min

Instalagdes | AvaliacBes Gerais

Atividades

Chegada do Delegado da Partida ao estadio
Identificar o responsavel ou a administragdo do
estadio

Identificar os acessos do estadio (torcedores,

delegacdes, imprensa e servigos)

Identificar o responsavel pela seguranca privada
contratada

Identificar o responséavel pelo CFTV

Identificar o responsével pelo policiamento em
servigco

Identificar o responsavel pelo servi¢o de atendimento
de emergéncia (ambulancias)

Identificar o responséavel pelas catracas

Identificar o responséavel pela iluminagdo do estadio

Identificar o local para a delegacao visitante

Exigéncias
15h30 min

Sr. ACIR DA CRUZ (47) 98495-8403

Portdo 01 — Acesso de pessoas credenciadas para
a execucgdo dos Protocolos Exigidos nas Diretrizes
de Saude.

Portdo 02 — Acesso de Veiculos devidamente
identificados e com os devidos protocolos.

Portdo 03 — Acesso da Delegacgéo Visitante, onde
foram realizados os Protocolos de Salde de toda a
Delegagéo.

Empresa YUSEF VIGILANCIA.

EFETIVO: 04 Segurangas.

Tenente Cenci

Efetivos 04

- Ambulancia 1: UNIMED

- Médico (a) Ambulancia: Dr. Rogério Erzinger -
CRM: 5463

Enfermeiro 1: Alvaro de Carvalho - COREM: 134602
Enfermeiro 2: Edibrain de melo silva — COREN
230150

Motorista/Socorrista: Juliano Pereira - 44742770

- Ambulancia 2: AMBLUMED:

Enfermeira 1: - Patricia Baggio Vieira — COREM:
298693/SC.

Enfermeiro 2: Daniela Trindade da Cruz — COREM:
577793

Motorista/Socorrista: Roberto Bormanieri - 4102458
Nao houve acesso de Torcedores, Portbes
fechados.

Sr. ACIR DA CRUZ

Arquibancada Coberta
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Iltens
1.10
1.11

1.12

1.13

1131
1.13.2
1.13.3
1.13.4
1.135
1.13.6

1.13.7

Atividades
Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responséavel pelo equipamento de som

Identificar o responséavel pelo som equipamento de

teldo

Identificar o responsavel pelo gramado
Conferir o cronograma de irrigacdo
Checar a marcacao das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixag&o das traves

Checar a instalagéo das redes

Checar as bandeiras de escanteio

2.0 Instalagdes: Vestiario Mandante:

Itens
2.1
2.2
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
211
2.12

2.13

2.14
2.15

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminacéo

Elétrica

Refrigeracéo

Ventilacdo

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Méquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

3.0 InstalacBes: Vestiario Visitante:

Itens
3.1
3.2
3,3
3.4
35
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.11

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminacéo

Elétrica

Refrigeracdo
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Exigéncias
N&o houve presenca de publico.
Empresa; FUMAGALLI SONORIZACAO

Nao possui Teldo.

ACIR DA CRUZ

N&o foi acionado devido as chuvas na regido.
Em excelentes condi¢des

Em excelentes condicdes

Boas e com listras aparentes.

Boas

Boas e bem fixadas

Boas e bem visiveis e dentro do Padrao Oficial.

Exigéncias

Limpeza geral (incluindo teto e paredes)

Pintura e aparéncia

Boas e em bom estado de funcionamento
Tomadas existentes o suficiente para uso
Natural e com 2 Ventilador Teto

Ventilagdo boa e bem arejada

Agua quente e fria nos chuveiros

Com agua Quente/Fria em pleno funcionamento.
N&o possui

01 em boas condigbes de uso.

N&o Possui

N&o possui, fornecido Gelo

N&o possui

Existentes dentro no padrdo exigido e em boas
condicdes de uso

N&o possuli

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo a disposi¢éo)

Exigéncias

Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Boas e em bom estado de funcionamento
Tomadas existentes o suficiente para uso
Natural e 02 Ventilador de Teto
Ventilagao boa e bem arejada

Agua quente e fria nos chuveiros

06 com agua Quente/Fria em pleno funcionamento.
Nao possui

01 em boas condi¢cbes de uso.

Nao possui
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3.12
3.13
3.14
3.15
3.16

Itens

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6

4.7

4.8
4.9
4.10
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4.12
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Item
51
5.2
5.3
54
55
5.6
5.7
5.8
5.9
5.10
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5.12

Méquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

4.0 -InstalagGes | Vestiario da arbitragem

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminacao

Elétrica
Refrigeracéo

Ventilacdo
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer

Lanches e hidrata¢do
Mesa e cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

5.0 - Instalacdes | Controle antidopagem

Atividade
Limpeza

Paredes e divisorias
lluminacéo

Luz de emergéncia
Elétrica
Refrigeracdo
Ventilagao
Hidraulica
Chuveiros
Espelhos

Lixeiras

Sala de espera

Nao Possui, Fornecido em pacotes
Nao possui.

Possui somente fixadores

Nao possuli

Rede Wi-fi

Exigéncias

Boas e em condi¢des de uso

Boas

Boas e em funcionamento completo (Emergéncia)
Boas e em funcionamento completo

01 Ventilador de Teto

Normal e bem arejada

Agua quente/fria no chuveiro e agua no sanitario e
Pia

N&o Possue.

1 4gua fria/quente

N&o possui

N&o possui

N&o possui Fornecido Térmica 20 litros
Refrigerante, agua e café, Frutas e Lanhes
Possuir e em quantidades suficiente e em boas
condicdes.

Fixadores

N&o possui

Rede Wi-fi ou cabeada ( com cabo a disposi¢ao) em
pleno Funcionamento.

Exigéncia

Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condi¢gbes da instalacdo
Possui 01 m Funcionando

Existéncia de tomadas no ambiente

N&o possui

Natural e um Ventilador Teto

Agua quente e fria nos chuveiros
Minimo 1, possuir &gua quente e fria
Minimo 1, posicionado na area de coleta
Minimo 1

Nao possui.
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5.13
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5.16

5.17

Item
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Item
7.1
7.2
7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Sala de coleta

Mesa e cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de
Dopagem

Conferir suas documentacfes e uniformes

6.0 Técnico
Atividade
Acompanhar a chegada dos arbitros da partida

Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem antes
do inicio da partida
Identificar o responsavel pelos gandulas escalados

Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem
Checar as bolas que serdo utilizadas na partida
Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as
partidas

Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas
Garantir que haja a possibilidade e condi¢gdes de ambas
as equipes aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros
socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos
no countdown oficial da partida

Coordenar o0 acesso ao campo e ao entorno do
gramado

7.0 Comercial

Atividade

Checar a existéncia das placas de publicidade

Checar a uniformidade das placas de publicidade
Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas
Checar a presenca de publicidade ndo autorizada ou
conflitante

Checar a veiculacéo de publicidade ndo autorizada no
teldo

Checar a veiculacédo de publicidade ndo autorizada no
som

Coordenar a¢des as acdes comerciais e de marketing
realizadas no campo de jogo

Material Coleta dentro de uma sé area (Vestiario
Amador do Clube)

Existir e possuir condi¢des de uso

Fornecimento de Térmica

Acompanhamento dos Médicos até a Area de
trabalho.

N&o houve controle atidopagem

Exigéncia

- Quarteto de Arbitragem chegaram ao Estadio as
17h00min

Art. 30 EDT e FCF, Pagamentos efetuados em
espécie.

Cassiano Groh — CPF: 019.904.309-45

Realizado 30 minutos antes do jogo com 4° Arbitro

Todas Calibradas e identificadas pelo 4° Arbitro
Foram disponibilizas
40 Arbitro vez o acompanhamento em conjunto

Procedimento correto para ambas as equipes

Art. 7°, Inciso VIl RGC

Procedimento conforme protocolo

Servico efetuado antes, durante e apds o termino
do jogo.

Exigéncia
Conforme determinacéo
Placas da CBF 7x1, e demais 5x1

Conforme determinacéo

Conforme determinacéo

Nao possui Telao

Nao Utilizado.

Nao Efetuado.
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* *
BRASIL
Time A: BRUSQUE/SC Time B: AVAI/SC
Local: BRUSQUE/SC Data: 03 de Setembro de 2021
Estadio: Augusto Bauer Hora: 19h00min

8.0 Nao conformidades

Item | Ocorréncia
- Foi prestado “Um Minuto de Siléncio” em homenagem pdstumas as Vitimas do COVID-19.
- Todos os procedimentos, protocolos, Diretrizes de Saude e controle de acessos foram cumpridos conforme exigéncia da

Salde.

9.0 Identificacdo do delegado

Nome completo | José Carlos Goulart Junior

Telefone (47) 9 9776-6666
E-mail ligas@fcf.com.br

Assinatura


mailto:ligas@fcf.com.br

